
NUM. DOC. 62/2002       NUM. MECC. 200207195/93 
 

CITTA’ DI TORINO 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE N. 10 

“MIRAFIORI SUD” 
 
OGGETTO: C.10 – ART. 42 COMMA 2 – ASSEGNAZIONE SPAZI SPORTIVI ANNO 
2002/2003. 
 
 Il Presidente Maurizio TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore della V Commissione 
Luciano CAMARDA e il Coordinatore della Sottocommissione Sport Antonino BUFALO, 
riferisce: 
 
 In adempimento ai disposti delle deliberazioni del Consiglio Comunale in data 17/7/1979, mecc. 
7903876/10 esecutiva dal 24/8/1979, in data 26/3/1985 mecc. 8504607/10 esecutiva dal 
14/06/1985, in data 17/06/1991 – mecc. 9101949/10 esecutiva il 12/7/1991 -, con le quali fu 
delegata alle Circoscrizioni la gestione degli impianti sportivi esistenti nei rispettivi territori di 
appartenenza e l’organizzazione delle relative attività, ogni anno, con l’inizio della stagione sportiva 
si provvede ad assegnare gli spazi alle Associazioni che ne hanno fatto richiesta. 
 
 Per l’anno 2002/2003 durante le riunioni della Sottocommissione Sport del 25/06/2002 e del 
09/09/2002 sono state discusse le proposte di assegnazione degli spazi. 
 
 Eventuali ulteriori istanze, pervenute oltre la data di esecutività della presente deliberazione, 
saranno esaminate dal Coordinatore della Sottocommissione Sport che darà disposizioni all’ufficio 
per le relative assegnazioni. 
 
 La delibera è stata licenziata nella Giunta Circoscrizionale del 17 Settembre 2002. 
  
 Tutto ciò premesso 
 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 
• Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale 

n. 133 (mecc. 9600980/49) del 13/05/96 e n. 175 (mecc. 9604113/49) del 27/06/96, il quale, fra 
l'altro, all'art. 42 comma 2, dispone in merito alle "competenze proprie" attribuite ai Consigli 
Circoscrizionali, cui appartiene l'attività in oggetto; 

• Dato atto che i pareri di cui all' art. 49 del testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali approvato con D.Lgs  267/2000 sono: 

• favorevoli sulla regolarità tecnica; 
• favorevoli sulla regolarità contabile; 
Viste le disposizioni legislative sopra richiamate. 
 

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 
1. Di approvare, per il periodo Ottobre 2002 - Giugno 2003, l’assegnazione a carattere oneroso a 

tariffa intera degli spazi palestra e calcio, così come risultano dagli allegati che fanno parte 
integrante del presente atto deliberativo. 
Le tariffe sono regolate da delibera della Giunta Comunale del 21/08/2002 – n. mecc. 
200206335/10 (salvo nuovi adeguamenti). 



Le concessioni alle Associazioni che hanno fatto richiesta di riduzione o di esenzione delle 
tariffe comunali, saranno regolamentate da apposita deliberazione. 
Le palestre dell’ITIS “PRIMO LEVI”, di proprietà della Provincia, sono assegnati per incarico 
della stessa. Le Associazioni sportive che utilizzeranno l’impianto succitato effettueranno il 
pagamento su C/C 216101 intestato ad Amministrazione Provinciale Torino. 

 
2. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. lgs 267/2000. 
 

Al momento della votazione risultano fuori aula i Consiglieri: Albano, Cera, Lubatti, Rastelli, 
Reverdito. 
 
 Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese per alzata di mano accerta e proclama il 
seguente risultato: 
 
     PRESENTI  N. 20 
     VOTANTI  N. 20 
     FAVOREVOLI N. 20 
     CONTRARI  N.  // 
     ASTENUTI  N.  // 
 

D E L I B E R A 
 
1. Di approvare, per il periodo Ottobre 2002 - Giugno 2003, l’assegnazione a carattere oneroso a 

tariffa intera degli spazi palestra e calcio, così come risultano dagli allegati che fanno parte 
integrante del presente atto deliberativo. 
Le tariffe sono regolate da delibera della Giunta Comunale del 21/08/2002 – n. mecc. 
200206335/10 (salvo nuovi adeguamenti). 
Le concessioni alle Associazioni che hanno fatto richiesta di riduzione o di esenzione delle 
tariffe comunali, saranno regolamentate da apposita deliberazione. 
Le palestre dell’ITIS “PRIMO LEVI”, di proprietà della Provincia, sono assegnati per incarico 
della stessa. Le Associazioni sportive che utilizzeranno l’impianto succitato effettueranno il 
pagamento su C/C 216101 intestato ad Amministrazione Provinciale Torino. 

 
2. Il Consiglio di Circoscrizione, con distinto voto palese ed unanime, dichiara il presente 

provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del Testo Unico 
sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. lgs 267/2000. 

________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 


